

Nr 94.

Av herr **Olsson** i Stockholm **m. fl.**, om viss höjning av dagavlöningen till de värnpliktiga.

De värnpliktigas avlöning utgår med olika belopp. Efter de nya bestämmelser som trädde i kraft den 1 januari 1937 har alla värnpliktiga med över 180 dagars tjänstgöringsskyldighet en dagavlöning av 1 kr. Tidigare var gränsen för den högre dagavlöningen 140 tjänstgöringsdagar. Riksdagens beslut 1936 innebär således en försämring av de värnpliktigas avlöningsförhållanden. Alla värnpliktiga som nu har en tjänstgöringstid upp till 180 dagar har endast 50 öre per dag i avlöning. Denna tudelning i avlöningshänseende torde inte vara lycklig. Det första tjänstgöringsåret är i regel det svåraste för de värnpliktiga. Många kommer från arbetsplatser med mycket låg avlöning och har följaktligen mycket små resurser att röra sig med. För många kan anställningsmöjligheterna efter värnpliktens slut därtill vara begränsade. Under dylika förhållanden innebär värnpliktstjänsten betydande offer för de värnpliktiga. Därtill kommer, att prisfördyringen gjort det ännu svårare för de unga att skaffa sig den extra förplägnad och utrustning, som värnplikts-tjänsten medför.

I allmänhet har man nog haft den uppfattningen att såväl de värnpliktigas som det fast anställda manskapets avlöningar skall vara så låga som möjligt. Detta betraktelsesätt sammanhänger förmodligen med den tid, då värnplikts-tjänstgöringen var mycket kort och då endast ett ringa fåtal av de fast anställda kunde stanna kvar i tjänsten. Nu är utbildningstiden betydligt längre och kraven på ökade kvalifikationer har skärpts betydligt. Riksdagen har emellertid inte tagit någon hänsyn till denna utveckling varför både manskapet och de värnpliktiga ställts i någon slags undantagsställning ja, till och med försämrade avlöningsförhållandena för de värnpliktiga. I årets statsverksproposition upptages ett förslagsanslag av 3,300,000 kronor till de värnpliktigas avlöning vid lantförsvaret och 497,000 vid marinen. Det beräknas 5,340,000 tjänstgöringsdagar à 50 öre vid lantförsvaret och 775,820 à 50 öre vid marinen.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att dagavlöningen till de värnpliktiga, oavsett tjänstgöringstid, måtte höjas till 1 krona per tjänstgöringsdag samt att det i statsverkspropositionen upptagna anslaget till de värnpliktigas avlöning måtte höjas för

Motioner i Andra kammaren, Nr 94.

lantförsvaret från 3,300,000 till 5,970,000 kronor och för marinen från 497,000 till 884,910 kronor.

Stockholm den 20 januari 1938.

Arv. Olsson.

Nils Flyg.

Viktor Herou.
